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ACTUALIZACION CREDITO
MYRIAM lOPEZ S. <blamylosan@hotmail.com>
Jue 30/06/2022 11:13 AM
Para:

Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Tulua <j03cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días, adjunto memorial actualización crédito

PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: INVERSIONES TULUA S.A.
DEMANDADO: ROCIO ROJAS HIGUITA
RADICADO: 2011-00296

Agradeciendo la atención

BLANCA MYRIAM LOPEZ
Apoderada Demandante



Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL 
E. S. D. 

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO MIXTO 
DEMANDANTE: INVERSIONES TULUA Y CIA LTDA. 
DEMANDADO : ROCIO ROJAS HIGUITA 
RADICACION : 2011-0296 

BLANCA MYRIAM LOPEZ S., mayor de edad y vecina de la ciudad de Tuluá Valle, 
abogada con Tarjeta Profesional número 84.171 del Consejo Superior de la Judicatura y 
Cédula de ciudadanía número 31.202.563 expedida en Tuluá Valle, obrando como 
apoderada de la parte demandarte en el asunto de la referencia allego la actualización del 
crédito y es como sigue: 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO APROBADA AL 30/06/2021 $ 81.701.944.72 

INTERES DE MORA ADICIONAL DEL 01/07/2021 
AL 30/06/2022. : $ 6.234.574.76 

TOTAL CAPITAL E INTERESES DE MORA AL 30/06/2022 $87.936.519.48 

Anexo formato de liquidación intereses moratorios 

Atentamente, 

CAPITAL: 
1. $ 699.160 
2. $ 711.046 
3. $ 723.133 
4. $ 735.427 
5. $ 747.929 
6. $19.003.310 
Total % de mora 

$ 192.827.90 
$ 193.106.05 
$ 199.439.33 
$ 202.830.18 
$ 205.548.30 
$ 5.240.823.00 
$ 6.234.574.76 

c e . 31.202.563 de T 
T.P. 84.171 del C.S.J. 



DIA MES AÑO CAPITAL PROCESO EJECUTIVO /WXTO 
3 0 6 2 0 2 2 $ 699.160 RADICACION 2011-00296-00 

DEMANDANTE INVERS IONES TULUA 

DEMANDADOS R O C I O R O J A S HIGUITA 

R e s o l u c . F e c h a D e s d e H a s t a 
B a n c a r i o 

C o r r i e n t e 

a n u a l 
m v 

T a s a 

M e n s u a l 

X 1,5 
V e c e s 

D IAS 
C a p i t a l 

En M o r a 

Interés a 

P a g a r 

In te reses m o r a q u e v i e n e d e l a últ ima l iquidación d e l crédito a p r o b a d a 

6 2 2 30/06/2021 1/07/2021 31/07/2021 17,18% 15,96% 1,330% 2,00% 3 0 $ 699.160 $ 13.983,20 

8 0 4 30/07/2021 1/08/2021 31/08/2021 17,24% 1 6 , 0 1 % 1,334% 2,00% 3 0 $ 699.160 $ 13.983,20 

931 30/08/2021 i /09/2021 30/09/2021 17,19% 15,96% 1,330% 2,00% 30 $ 699.160 $ 13.983,20 

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 17,08% 15,87% 1,323% 1,98% 3 0 $ 699.160 $ 13.843,30 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 17,27% 16,04% 1,336% 2,00% 3 0 $ 699.160 $ 13.983,20 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 17,46% 16,20% 1,350% 2 ,03% 3 0 $ 699.160 $ 14.192,90 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 ) 7,66% 16,37% 1,364% 2 ,05% 3 0 $ 699.160 $ 14.332,70 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18.30% 16,92% 1,410% 2,12% 3 0 $ 699.160 $ 14.822,10 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 17,07% 1,422% 2 ,13% 3 0 $ 699.160 $ 14.892,10 

3 8 2 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19 ,05% 17,69% 1,474% 2 , 2 1 % 3 0 $ 699.160 $ 15.451,40 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2,28% 3 0 $ 699.160 $ 15.940,80 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2,28% 3 0 $ 699.160 $ 15.940,80 

¿17 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20 ,40% 30 ,60% 1,700% 2,50% 3 0 $ 699.160 $ 17.479,00 

SUBTOTALES $ 699.140 $ 192.827,90 

TOTAL 

DIA MES AÑO CAPITAL PROCESO EJECUnVO MIXTO 
3 0 6 2022 $ 711.046 RADICACION 2011-00296-00 

DEMANDANTE INVERS IONES TULUA 

DEMANDADOS R O C I O R O J A S HIGUITA 

R e s o l u c . F e c h o D e s d e H a s t a 
B a n c a r i o 

C o r r i e n t e 

a n u a l 
m v 

T a s a 

M e n s u a l 

X 1,5 
V e c e s 

DIAS 
C a p i t a l 

En M o r a 

Interés a 

P a g a r 

In te reses m o r a q u e v i e n e d e l a últ ima l iquidación d e l crédito a p r o b a d a 

622 30/06/2021 1/07/2021 31/07/202 ! 17,18% 15,96% 1,330% 2 , 0 ) % 3 0 $ 711.046 $ 14.220,90 

8 0 4 30/07/2021 1/08/2021 31/08/2021 17,24% 1 6 , 0 1 % 1,334% 2 ,00% 3 0 $ 711.046 $ 14.220,90 

931 30/08/2021 1/09/2021 30/09/2021 17,19% 15.96% 1,330% 2,00% 3 0 $ 711.046 $ 14.220,90 

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 17,08% 15,87% 1,323% 1,98% 30 $ 711.046 $ 14.078,70 

1259 29/10í '2021 I / t1/2021 30/11/2021 17,27% 16,04% 1,336% ^ 2 ,00% 3 0 $ 711.046 $ 14.220,90 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 17,46% 16,20% 1,350%; ' , 2 , 0 3 % 3 0 $ 711.046 $ 14.434,20 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 17,66% 16,37% 1,364% 2 ,05% 3 0 $ 711.046 $ 14.576,40 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 16,92% 1,410% 2 ,12% 3 0 $ 711.046 $ 15.074,10 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 17,07% 1.422% 2 ,13% 3 0 $ 711.046 $ 15.145,20 

3 8 2 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 17,69% 1,474% 2 , 2 1 % 3 0 $ 711.046 $ 15.714,10 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 16,26% 1,522% 2 ,28% 3 0 $ 711.046 $ 16.211,80 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2,28% 3 0 $ 711.046 $ 16.211,80 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20 ,40% 30 ,60% 1,700% 2 ,50% 3 0 $ 711.046 $ 17.776,15 

SUBTOTALES $ 711.044 $ 193.106,05 

TOTAL 

DIA MES AÑO CAPITAL PROCESO EJECUTIVO MIXTO 
30 6 2022 $ 723.133 RADICACION 2011-00296-00 

DEAAANDANTE INVERS IONES TULUA 

DEMANDADOS R O C I O R O J A S HIGUITA 

R e s o l u c . F e c h a D e s d e H a s t a 
B a n c a r i o 

C o r r i e n t e 

a n u a l 
m v 

T a s a 

M e n s u a l 

X 1,5 
V e c e s 

D IAS 
C a p i t a l 

En M o r a 

Interés a 

P a g a r 

Intereses m o r a q u e v i e n e d e l a últ ima l iquidación d e l crédito a p r o b a d a 

622 30/06/2021 1/07/2021 31 /07/2021 17,18% 15,96% 1,330% 2,00% 3 0 $ 723 .133 $ 14.462,60 

8 0 4 30/07/2021 1/08/2021 3 1 / 0 8 / 2 0 2 ! 17,24% ! 6 , 0 1 % 1,334% 2,00% 3 0 $ 723.133 $ 14.462,60 

9 3 l 30/08/2021 1/09/2021 3 0 / 0 9 / 2 0 2 ! 17,19% 15,96% 1,330% 2 ,00% 3 0 $ 723.133 $ 14.462,60 

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 17.08% 15,87% 1,323% 1,98% 3 0 $ 723 .133 $ 14.318,00 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 17,27% 16,04% 1,336% 2,00% 3 0 $ 723.133 $ 14.462,60 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 17,46% 16,20% 1,350% 2 ,03% 3 0 $ 723 .133 $ 14.679,50 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 17,66% 16,37% 1,364% 2 ,05% 3 0 $ 723.133 $ 14.824,20 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 16,92% 1,410% 2 1 2 % 3 0 $ 723.133 $ 15.330,40 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 17,07% 1,422% 2 ,13% 3 0 $ 723.133 $ 15.402,70 

3 8 2 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19 ,05% 17,69% 1,474% 2 , 2 1 % 3 0 $ 723.133 $ 15.981,20 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2.28% 3 0 $ 723.133 $ 16.487,40 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2 ,28% 3 0 $ 723 .133 $ 16.487,40 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20 ,40% 30 ,60% 1,700% 2 ,50% 3 0 $ 723 .133 $ 18.078,33 

IBTOTALES S 7M t 



DIA MES AÑO CAPITAl PROCESO EJECUTIVO MIXTO 
3 0 6 2022 $ 735.427 RADICACION 2011-00296-00 

DEMANDANTE INVERS IONES TULUA 

DEAAANDADOS R O C I O R O J A S HIGUITA 

R e s o l u c . F e c h a D e s d e H a s t a 
B a n c a r i o 

C o r r i e n t e 

a n u a l 
m v 

T a s a 

M e n s u a l 

X 1,5 
V e c e s 

D IAS 
C a p i t a l 

En M o r a 

Interés a 

P a g a r 

In te reses m o r a q u e v i e n e d e l a últ ima l iquidación d e l crédito a p r o b a d a 

622 30/06/202 ! 1/07/202! 31/07/2021 17,18% 15,96% ! , 3 3 0 % 2 ,00% 3 0 $ 735.427 $ 14.708,50 

8 0 4 3 0 / 0 7 / 2 0 2 ! 1/08/2021 3 1 / 0 8 / 2 0 2 ! 17,24% 1 6 , 0 1 % 1,334% 2 ,00% 3 0 $ 735.427 $ " 14.708,50 

9 3 ! 30/08/2021 1/09/2021 30/09/2021 17,19% 15,96% 1,330% 2,00% 3 0 $ 735.427 $ 14.808,50 

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 17,08% 15,87% 1,323% 1,98% 3 0 $ 735.427 $ 14.561,40 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/202 ! 17,27% 16,04% 1,336% 2,00% 3 0 $ 735.427 $ 14.708,50 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 i 7 ,46% 16,20% 1,350% 2 , 0 3 % 3 0 $ 735.427 $ 14.929,10 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 ! 7,66% 16,37% 1,364% 2 ,05% 30 $ 735.427 $ 15.076,20 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 16,92% 1,410% 2 ,12% 3 0 $ 735.427 $ 15.591,00 

256 2 5 / 0 2 / ^ 2 2 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 17,07% 1,422% 2 ,13% 3 0 $ 735.427 $ 15.664,50 

3 8 2 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 17,69% 1,474% 2 , 2 1 % 3 0 $ 735.427 $ 16.252,90 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2,28% 3 0 $ 735.427 $ 16.767,70 

4 9 8 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2 ,28% 3 0 $ 735.427 $ 16.767,70 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20 ,40% 30 ,60% 1,700% 2,50% 3 0 $ 735.427 $ 18.385,68 

SUBTOTALES $ 735.427 $ 202.830,18 

TOTAL 

DIA MES AÑO CAPITAL PROCESO EJECUTIVO MIXTO 
3 0 6 2022 $ 747.929 RADICACION 2011-00296-00 

DEMANDANTE INVERS IONES TULUA 

DEMANDADOS R O C I O R O J A S HIGUITA 

R e s o l u c . F e c h a D e s d e H a s t a 
B a n c a r i o 

C o r r i e n t e 

a n u a l 
m v 

T a s a 

M e n s u a l 

X 1,5 
V e c e s 

DIAS 
C a p i t a l 

En M o r a 

Interés a 

P a g a r 

In te reses m o r a q u e v i e n e d e l a últ ima l iquidación d e l crédito a p r o b a d a 

6 2 2 3 0 / 0 6 / 2 0 2 ! 1/07/202! 31/07/2021 17,18% 15,96% 1,330% 2,00% 3 0 $ 747.929 $ 14.958,50 

8 0 4 3 0 / 0 7 / 2 0 2 ! 1/08/2021 3 1 / ( B / 2 0 2 ! 17,24% 1 6 , 0 1 % 1,334% 2,00% 3 0 $ 747.929 $ 14.958,50 

9 3 ! 30/08/2021 1/09/202! 3 0 / 0 9 / 2 0 2 ! 17,19% 15,96% 1,330% 2 0 0 % 3 0 $ 747.929 $ 14.958,50 

1095 30/09/2021 i /10/2021 31/10/202 ! 17,08% 15,87% 1,323% 1,98% 30 $ 747.929 $ 14.078,70 

1259 29/19/202! ! / ! 1 / 2 0 2 1 30/11/2021 17,27% 16,04% 1,336% 2,00% 3 0 $ 747.929 $ 14.958,50 

1405 3 0 / 1 1 / 2 0 2 ! 1/12/2021 31/12/2021 17,46% 16,20% 1,350% 2 , 0 3 % 3 0 $ 747.929 $ 15.182,90 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 ! 7,66% 16,37% 1,364%' 2 ,05% 3 0 $ 747.929 $ 15.332,50 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 16,92% 1,410% 2 ,12% 3 0 $ 747.929 $ 15.856.60 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 17,07% 1,422% 2 ,13% 3 0 $ 74 f .929 $ 15.930,80 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 17,69% 1,474% 2 , 2 1 % 3 0 $ 747.929 $ 16.529,20 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2,28% 30 $ 747.929 $ 17.052,70 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2,28% 3 0 $ 747.929 $ 17.052,70 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20 ,40% 30 ,60% 1,700% 2,50% 30 $ 747.929 $ 18.698,20 

SUBTOTALES $ 747.?2? $ 205.548,30 

TOTAL 

DIA MES AÑO CAPITAL PROCESO EJECUTIVO MXTO 
3 0 6 2022 $ 19.003.310 RADICACION 2011-00296-00 

DEAAANDANTE INVERS IONES TULUA 

DEMANDADOS R O C I O R O J A S HIGUITA 

R e s o l u c . F e c h a D e s d e H a s t a 
B a n c a r i o 

C o r r i e n t e 

a n u a l 
m v 

T a s a 

M e n s u a l 

X 1,5 
V e c e s 

D IAS 
C a p i t a l 

En M o r a 

Interés o 

P a g a r 

In tereses m o r a q u e v i e n e d e l a últ ima l iquidación d e l crédito a p r o b a d a 

622 30/06/2021 1/07/2021 31/07/2021 17,18% 15,96% 1,330% 2,00% 3 0 $ 19.003.310 $ 380.066,20 

8 0 4 30/07/2021 1/08/2021 31/08/2021 17,24% 1 6 , 0 1 % 1,334% 2,00% 3 0 $ ! 9 .003.310 $ 380.066,20 

. 9 3 ! 30/08/2021 1/09/2021 30/09/2021 17,19% 15,96% 1,330% 2,00% 3 0 $ 19.003.310 $ 380.066,20 

1095 30/09/2021 ! / ! 0 / 2 0 2 ! 31/10/202 ! 17,08% 15,87% 1,323% 1,98% 3 0 $ 19.003.310 $ 376.265,50 

1259 29/10/202 ! 1/11/2021 30/11/202 ! 17,27% 16,04% 1,336% 2 ,00% 3 0 $ 19.003.310 $ 380.066,20 

1405 3 0 / 1 1 / 2 0 2 ! 1/12/2021 31/12/2021 17,46% 16,20% 1,350% 2 ,03% 3 0 $ 19.003.310 $ 385.767,10 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 17,66% 16,37% 1,364% 2 0 5 % 3 0 $ 19.003.310 $ 389.567,80 

143 28/01/2022 . 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 16,92% 1,410% 2 1 2 % 3 0 $ 19.003.310 $ 402.870,10 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 17 ,07% 1,422% 2 ,13% 3 0 $ 19.003.310 $ 404.477,50 

3 8 2 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2322 19,05% 17,69% 1,474% 2 , 2 ! % 3 0 $ 19.003.310 $ 419.973,10 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2 ,28% 3 0 $ 19.003.310 $ 433.275,40 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 1 9 , 7 1 % 18,26% 1,522% 2 2 8 % 3 0 $ 19.003.310 $ 433.275,40 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20 ,40% 30 ,60% 1,700% 2,50% 3 0 $ 19.003.310 $ 475.082,70 

SUBTOTALES $ 5.240.823,00 

TOTAL 


